PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

www.pmvc.ba.gov.br

PE SRP 013-2019 - SMED
Prefeitura Municipal de Vitória da Conquista -
Gerência de Compras
CNPJ 14.239.578/0001 – 00

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

Edital de Licitação

Pregão Eletrônico SRP n°. 013/2019 - SMED

                     Processo Administrativo nº 05479/2019

O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA, através do PREGOEIRO DA

LICITAÇÃO, consoante atribuições previstas na legislação vigente, torna público para conhecimento dos

interessados a SUSPENSÃO da LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP 013-

2019 - SMED, para seleção da proposta mais vantajosa visando ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE

PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE EXTINTORES E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA RECARGAS E

MANUTENÇÃO DOS MESMOS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS ESCOLAS, DAS

CRECHES MUNICIPAIS E DEMAIS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO-SMED, COM RECURSOS PROVENIENTES DA RECEITA DE IMPOSTOS E

TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS – EDUCAÇÃO 25%, SALÁRIO EDUCAÇÃO E FUNDEB

40%. ATA COM VIGÊNCIA DE 12 MESES, ante a necessidade de adequações administrativas e

retificar o instrumento convocatório da licitação.   Será divulgada e publicada nova data para

recebimento das Propostas e Abertura do certame que será disponibilizado no licitações-e e no site da

Prefeitura.

Vitória da Conquista - BA, 17 de junho de 2019.

Liliane Brito do Prado

Pregoeira